
Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Il Presidente

PROVVEDIMENTO N. 9 DEL 24/02/2025

Oggetto: Approvazione candidature NOIE presso COE NORD.

Visto  il  Decreto  legislativo  28  settembre  2012,  n.  178  e  ss.mm.ii.  di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 
della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV;

Vista la delibera n. 2 del 21 giugno 2024 dell'Ufficio Elettorale Regionale con la 
quale, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio 
Direttivo del Comitato Regionale del Piemonte tenutesi in data 16 giugno 2024, 
Vittorio  Ferrero  è  stato  proclamato  Presidente  del  Comitato  Regionale  del 
Piemonte;

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;

Visto il D.lgs. 01/2018 che dispone le finalità, le attività e la composizione del 
Servizio azionale della Protezione Civile, individuando tra le Strutture Operative 
del Servizio la Croce Rossa Italiana;

Considerata  l'approvazione  del  Consiglio  Direttivo  Nazionale  del  10/01/2025 
riguardante  il  regolamento  di  organizzazione  delle  Attività  del  Settore 
Emergenza;

Richiamate  le “Linee guida per la costituzione ed il  funzionamento dei Nuclei 
Operativi Integrati per l'Emergenza NOIE" come da delibera n. 54 del 11 maggio 
2019;

Preso atto del parere favorevole del DTR AOES del Piemonte Andrea Torgano 
che  ha  visionato,  unitamente  allo  Staff  della  SOR  Piemonte,  le  candidature 
presentate;

con i poteri conferiti dallo Statuto, 



Croce Rossa Italiana
Comitato Regionale del Piemonte

Il Presidente

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa,

1) di  approvare  le  candidature  afferenti  al  COE NORD,  come da elenco 
allegato al  presente  atto  per  costituirne parte  integrante,  necessaria  e 
sostanziale, per il periodo compreso dal 24 febbraio 2025 al 23 febbraio 
2026 quando verrà effettuata la prossima revisione dell’elenco stesso;

2) di portare a ratifica il presente provvedimento nella prossima seduta utile 
del Consiglio Direttivo Regionale;

3) di trasmettere il presente provvedimento:

 alla Presidenza Nazionale; 

 al Segretario Regionale;

 al  Delegato  Tecnico  Nazionale  Area  Operazioni,  Emergenza  e 
Soccorsi;

 al Direttore di Area Operazioni, Emergenza e Soccorsi;

 al Responsabile U.O. Operazioni, Soccorsi Speciali e Formazione 
in Emergenza;

 alla Sala Operativa Nazionale CRI;

 al  Delegato  Tecnico  Regionale  Area  Operazioni,  Emergenza  e 
Soccorsi;

 alla Sala Operativa Regionale CRI Piemonte.

Torino, 24 febbraio 2025

Il Presidente Regionale
Vittorio Ferrero



COGNOME NOME COMITATO CODICE FISCALE

FAVALE GIUSEPPE ACQUI TERME FVLGPP56L29E038F

ADDUINO STEFANIA ALBA DDNSFN76P42B594L

BAROLO ASIA ALBA BRLSAI03P47A124J

BERTOLA MARCO ALBA BRTMRC69H28D205G

CORDERO MARIO ALBA CRDMRA73D18L219E

OLIMPI SALVATORE ALBA LMPSVT63B12H501G

PARUSSO ROBERTO ALBA PRSRRT74R31B573G

VOARINO MASSIMO ALBA VRNMSM74P15A124C

ALLEGRA SRIVASA SALVATORE ALESSANDRIA LLGSVS88E26A940Z

CAMERA VITTORIO ALESSANDRIA CMRVTR58S03I977O

CAMPARI STEFANO ALESSANDRIA CMPSFN83M21F952M

D'ANGELO SALZANO ALESSANDRO ALESSANDRIA DNGLSN79L14A182U

MENDITTO GIANLUCA ALESSANDRIA MNDGLC76H27A182S

NICOLOSI GIUSEPPA ALESSANDRIA NCLGPP76A60L570J

BICEGO ALESSANDRO ARONA BCGLSN71H23I819Q

BORRONI GERMANO ARONA BRRGMN65C21I976K

LOMBARDI LUCA ARONA LMBLCU64B21L219H

MEDINA PAOLA ARONA MDNPLA78M41A794M

SOLDÀ ANTONELLO ARONA SLDNNL78H16B019A

BASSIGNANA DAVIDE ASTI BSSDVD93M03A124C

BENESTANTE LUCA ASTI BNSLCU83A09L219N

BOVE GIUSEPPE ASTI BVOGPP67D08C983M

CALTANELLA SILVIO ASTI CLTSLV68M14A479F

DE GREGORIO DAVIDE ASTI DGRDVD03S07A479D

FERRARIS DANIELE DOMENICO ASTI FRRDLD89B13A479R

IELITRO GIOVANNI ASTI LTRGNN75A31Z700J

MARCHESE ALESSIO ASTI MRCLSS03P28A479Q

NEBBIOLO MORENA ASTI NBBMRN67A64A479Z

PROIETTI IVAN ASTI PRTVNI97B07C627I

SIGNORELLO SIMONA ASTI SGNSMN74D69A479X

VIOLINO GIORGIO GIOVANNI BARDONECCHIA VLNGGG78L19L219B

BORGHI DEBORA BEINASCO BRGDBR87P65E379J

DE CLEMENTE DEBORA ANNA 
AMALIA BEINASCO DCLDRN72C50L219B

DESIATO GABRIELLA BEINASCO DSTGRL70E50L219E

LOTTA PATRIZIA BEINASCO LTTPRZ74H46C351A

MONARDO DOMENICO BEINASCO MNRDNC78C15F537Q

PALERMO LUCIANO BEINASCO PLRLCN66P12L219P

PATRUCCO ROBERTO BEINASCO PTRRRT69M05L219L



COGNOME NOME COMITATO CODICE FISCALE

PERTOSA NAZARIO BEINASCO PRTNZR53R08I15G

SANNA LUCA BEINASCO SNNLCU92S11L219Z

TELESCA NOEMY BEINASCO TLSNMY92T62H769J

VALLONE DIEGO BORGO SAN DALMAZZO VLLDGI81R13D205E

RICCARDI ALBERTO BORGOMANERO RCCLRT78B01B019Y

AUDISIO DOMENICO BRA DSADNC63T15I470S

TERNAVASIO ODDONE BRA TRNDDN48T22B111K

TUNZI NICOLA BRA TNZNCL62D17A662R

AUDANO PAOLA ANGELA BUSCA DNAPNG69A57L219R

COMETTO GRAZIELLA BUSCA CMTGZL61A49C466P

MESIANO DANILO CANELLI MSNDNL78E03B594H

CAMARA ABDUL HAKIM CARAGLIO CMRBLH03S16A124C

BOLLATI ROBERTO CARMAGNOLA BLLRRT76H04F335G

DAGHERO ORIETTA CARMAGNOLA DGHRTT71A46C627Y

DI STASI MARCO CARMAGNOLA DSTMRC89L06L219Q

GABRIELE GIOVANNI CARMAGNOLA GBRGNN61D01G273H

GAZZERA MASSIMO CARMAGNOLA GZZMSM69H21B791N

MAZZA SILVIA CARMAGNOLA MZZSLV81H42B111B

ROCCO LUCIA CARMAGNOLA RCCLCU89M67B791R

VASCHETTI LAURA CARMAGNOLA VSCLRA79L47B791A

AMELOTTI MICHELE CASALE MONFERRATO MLTMHL00E07B885V

CABIATI ANDREA CASALE MONFERRATO CBTNDR79A31B885Y

CANTELLO VALERIO CASALE MONFERRATO CNTVLR97E23A182D

COTTI ROBERTO CASALE MONFERRATO CTTRRT64A18L219E

DI MARE MARIO CASALE MONFERRATO DMRMRA54P05C351Q

MARCHESE MARCO CASALE MONFERRATO MRCMRC69H10B885Q

NEGRO PAOLA CASALE MONFERRATO NGRPLA66P43L219W

OTTONE MONICA CASALE MONFERRATO TTNMNC69R67B885B

TAVOLA FRANCO CASALE MONFERRATO TVLFNC90L10B885E

BUTTICÈ DENIS SALVATORE CASTELLAMONTE BTTDSS9OB05D208X

CARBONATTO MATTEO CASTELLAMONTE CRBMTT99M05D208Z

DAL FORNO SUSANNA MARIA CASTELLAMONTE DLFSNN66E48C133R

LANZARDO MICHELE DAVIDE CASTELLAMONTE LNZMHL66C26E379G

STOCCO MANUEL CASTELLAMONTE STCMNL94B04D208K

MABRITO ALESSIO CASTELLAMONTE MBRLSS03T12L219A

RULLO TONINO CASTELNUOVO DON BOSCO E PIOVÀ 
MASSAIA

RLLTNN67H12C627A

OLIVA ARENA CLAUDIO CAVAGLIA' LVRCLD74E13G273B

CABRIO SIMONE CAVAGLIA' CBRSMN95R31A859P



COGNOME NOME COMITATO CODICE FISCALE

PIRAS BARBARA CENTALLO PRSBBR78M71B354S

TARICCO ANDREA CENTALLO TRCNDR01L13D205E

ARAGNO EMANUELE CHIERI RGNMNL73C05L219X

BORIO GIANCARLO CHIERI BROGCR56S26B462V

FERRANTE LUCIANA CHIERI FRRLCN74R55C627U

GIARETTO CARLA CHIERI GRTCRL61S42F335C

GUERINO LUIGI CHIERI GRNLGU88B03I874T

LIUNI LUDOVICO CHIERI LNILVC53H25F220Q

LUNARDI RINO CHIERI LNRRNI56R25Z326F

MURARO DANIELE CHIERI MRRDNL72C11L219K

OCCHETTI ELISA GIOVANNA CHIERI CCHLGV69S61B791K

PIOVESANA FABIO CHIERI PVSFBA54D07F205B

POLARI GIORGIO CHIERI PLRGRG56T17F205M

PROIETTI MANOLO CHIERI PRTMNL68P16L219B

TOALDO GAETANO CHIERI TLDGTN61C03C627Z

ZAPPAVIGNA MONICA CHIERI ZPPMNC74L66L219D

BORTOLAS MAURIZIO CRESCENTINO BRTMRZ61P25C665Q

CORGNATI SILVIO CRESCENTINO CRGSLV72C29L219J

LAI STEFANO CRESCENTINO LAISFN83P27L219T

MILANO KATIA CRESCENTINO MLNKTA76H48L7500O

BARACCO CRISTINA CUNEO BRCCST73H62F351Q

EULA NICOLAS CUNEO LEUNLS03R30D205S

FANTINO ELISA CUNEO FNTLSE84H49D205X

MANZONE CLAUDIO CUNEO MNZCLD67P27D205Y

MELLANO MICHELE CUNEO MLLMHL56P29L558K

MORELLI VALERIO CUNEO MRLVLR74M13D205T

PICCO DANIELE CUNEO PCCDNL86C29D205O

PIGONI RICCARDO CUNEO PGNRCR03T12D205J

REVELLO ENRICO FILIPPO CUNEO RVLNCF96S09L219Y

STRATI ADRIANO CUNEO STRDRN76M06D205K

ANSALDI ROBERTO GIUSEPPE CUORGNÈ NSLRRT66T22C133K

ANSALDI MATTEO CUORGNÈ NSLMTT99L26C722I

BLENCIO PAOLA CLOTILDE CUORGNÈ BLNPCL66E56D208J

COSTA ROBERTA CUORGNÈ CSTRRT80C65E379H

GASPARDO MORO LUCA CUORGNÈ GSPLCU82L15D208I

GIRAUDO PIER PAOLO DRONERO GRDPPL66R07H727B

HORVAT MARIUS CLAUDIU DRONERO HRVMSC90H05Z129N

SARMIENTO ESTEBAN DRONERO SRMSBN94E04Z600G



COGNOME NOME COMITATO CODICE FISCALE

LENA ERIKA FIANO TORINESE LNERMR89S61L219G

TOMASETTO FABIO FIANO TORINESE TMSFBA97P07C722N

CASSARO ADELINE GASSINO TORINESE CSSDNF71P62Z110S

FORNARA GIULIA GASSINO TORINESE FRNGLI99A45L219Y

SACCO FORZATI RICCARDO GASSINO TORINESE SCCRCR94S25L219S

SARBORARIA MARCO GASSINO TORINESE SRBMRC61S30L219R

MARTINI PIERO GATTINARA MRTPRI52C09E463R

NIDASIO SARA GATTINARA NDSSRA71M54B041N

SCHENA STEFANO GATTINARA SCHSFN62L17L219W

BAGNASCO CORRADO GAVI BGNCRD70R23F965O

COCHELLI MAURIZIO IVREA CCHMRZ52C04L424Z

PETRUCCI DARIO IVREA PTRDRA76T16L727L

TERREN SIMONE IVREA TRRSMN71L02C312A

BARBERO BRUNO LAURIANO PO BRBBRN62S23L219L

FERRERO CINZIA LAURIANO PO FRRCNZ64T58Z326J

JANO DANIELE LAURIANO PO JNADNL60R17Z345D

ACQUAFONDATA BRUNO LEINI CQFBRN72P12L219S

BORDINA ALICE LEINI BRDLCA03R44L219Z

GIARDINA SANDRA LEINI GRDSDR59P48D612X

MANCONE NICOLA LEINI MNCNCL78D10L219H

ROMANO MARCO LEINI RMNMRC75M08L219D

SPAGNOLO DANIELE LEINI SPGDNL82M21L727I

VITTONE GIANCARLO LEINI VTTGCR83C11C665F

PERSELLO MATTIA LEINÌ PRSMTS03B26L219F

ALIANO SALVATORE MAPPANO LNASVT53M29E532R

NERRI ROSA MARGHERITA MAPPANO NRRRMR56E57D008O

PILI MATTEO MAPPANO PLIMTT96B12L219T

PREGNOLATO IVAN MAPPANO PRGVNI67E24L219I

STIEVANO DAVIDE MAPPANO STVDVD67T01L219B

BARAVALLE FABIO MONCALIERI BRVFBA58E24L219H

CHIARIELLO ENRICO MONCALIERI CHRNRC78D23L219S

CIMINI RAIMONDO MONCALIERI CMNRND59D14L219Y

FALCO MIRKO MONCALIERI FLCMRK02A05L219K

FIORUCCI UGO MONCALIERI FRCGUO71S30E379O

FOSSA ELISA MONCALIERI FSSLSE83E57L219F

FRANCESCHINI STEFANO MONCALIERI FRNSFN72T27L219C

GAYDOU ROBERTO MONCALIERI GYDRRT73L07G674M

GODOROJA MARIA MONCALIERI GDRMRA74A60Z140B



COGNOME NOME COMITATO CODICE FISCALE

LECCA ROSSANA MONCALIERI LCCRSN88H54F335J

MASTRONARDI GIOVANNI MONCALIERI MSTGNN72R27L219R

MUNDI RAFFAELE MONCALIERI MNDRFL52T24I158V

PILAR VINCENZO MONCALIERI PLRVCN78P14F335X

POLIMENO PIETRO MONCALIERI PLMPTR78B22L219S

REGINI ALIDA MONCALIERI RGNLDA78H68E445T

SALTO VALENTINA MONCALIERI SLTVNT83L58L219D

VURCHIO VINCENZO MONCALIERI VRCVCN81T29L328L

OLIVERI CRISTINA MONDOVÌ LVRCST83D69F351J

DEMARCO FRANCO MONTANARO DMRFNC59H01F399F

MALARA PAOLO MONTANARO MLRPLA73M10L219E

PANI VALENTINA MONTANARO PNAVNT89B62G674X

CAVALIERE LEONZIO NOVARA CVLLNZ59E17L274L

GIUSTI MARIAGRAZIA 
ADRIANA NOVI LIGURE GSTMGR67T55F754Z

PERETTI CUCCHI JACOPO OLEGGIO PRTJCP86H27F952E

CARBONI PIER PAOLO PIOSSASCO CRBPPL71R14D205E

SANNA CLAUDIA PROVINCIA GRANDA SNNCLD67M71D205S

FERRERO PAOLO RACCONIGI FRRPLA73H06B111H

RACCA GIANLUCA RACCONIGI RCCGLC74T14B111W

AMABILINO LIBORIO LORIS RIVAROLO CANAVESE MBLLRL01E22L219F

ARCURI SALVATORE RIVAROLO CANAVESE RCRSVT77L26C133S

BONFANTE MARIA BEATRICE RIVAROLO CANAVESE BNFMBT57P48H340S

CANALI GIANPIERO RIVAROLO CANAVESE CNLGPR88P19L219I

MIARI GIORGIO RIVAROLO CANAVESE MRIGRG56A31G782D

BEVACQUA FRANCESCO RIVOLI BVCFNC73D04E678E

DURANDO RICCARDO RIVOLI DRNRCR52L23L219T

ERRICHIELLO ORLANDO RIVOLI RRCRND83A11Z404H

GALLUZZO FRIDA RIVOLI GLLFRD65S52L219W

PRATO ANDREA RIVOLI PRTNDR86E30L219R

SALESE ATTILIO RIVOLI SLSTTL67D06L219F

SCARPINA SALVATORE RIVOLI SCRSVT80H04I403I

TALMELLI MAURO RIVOLI TLMMRA55L26E320M

BONGIASCA MATTEO SAMPEYRE BNGMTT99P09I470W

DENK RAFFAELE SAN DAMIANO D'ASTI DNKRFL69A25L219L

NSIRI HOUCINE SAN DAMIANO D'ASTI NSRHCN67A30Z352K

BETTONI MARCO SAN FRANCESCO AL CAMPO BTTMRC74T18L219S

MARITANO 
MEIRANESIO LUCA SAN FRANCESCO AL CAMPO MRTLCU75P22C722N



COGNOME NOME COMITATO CODICE FISCALE

NOBILI MARCO SAN FRANCESCO AL CAMPO NBLMRC82B15Z133N

RACIOPPO ANDREA SEBASTIANO SAN FRANCESCO AL CAMPO RCPNRS06C19L219U

CALIA MONICA SAN GIORGIO CANAVESE CLAMNC77B46E379D

GAMBALUNGA MARCO SAN GIORGIO CANAVESE GMBMRC73D03H340Y

VIOLA MASSIMO GENNARO SAN GIORGIO CANAVESE VLIGNR79S23D208B

ZANCHETTA GIANCLAUDIO SAVIGLIANO ZNCGCL75S24H355K

BORIA MARCELO SETTIMO VITTONE BROMCL78C20Z600A

CAMERA STEFANO SETTIMO VITTONE CMRSFN03S08E379N

ALLORA MAURIZIO TORINO LLRMRZ69M23L219B

BARTUCCIO ALESSIO CARMELO TORINO BRTLSC90M09F158P

BRUNO NICOLA TORINO BRNNCL66A12L219C

CURTETTI SIMONA TORINO CRTSMN70D54L219F

DELPIANO LUCA TORINO DLPLCU92D10L219X

DI CESARE FLORINDA TORINO DCSFRN75M69L219W

GIACOMO ESPOSITO TORINO SPSGCM57P23A064G

LIBRA ANGELA TORINO LBRNGL56R63G303I

MOTTINELLI MAURIZIO TORINO MTTMRZ61P19C505J

PERINO MARIO TORINO PRNMRA64C23L219B

PESENTI FEDERICA TORINO PSNFRC64A58A794F

POMATA LUISA TORINO PSTLSU75L56A089Y

RAZZA VALENTINO TORINO RZZVNT83S17L219Y

SARACCO MARCO TORINO SRCMRC80L04F335M

SCHIRRIPA MARIO TORINO SCHMRA79S26L219O

SEGATO YARI TORINO SGTYRA78P20L219D

VARVELLA FABRIZIO TORINO VRVFRZ98D23B791R

MAGA AUREL LAURENTIU TORTONA MGARLR66R06Z129Z

BONO GIOACCHINO TRECATE BNOGCH70R01F299D

FURINA CARMELO TROFARELLO FRNCML61H07L219N

RIGOLETTI CLAUDIO VALLI DI LANZO RGLCLD58B18L219C

CIOCCHETTI VALENTINA VERCELLI CCCVNT81T65L750D

COMINETTI ANDREA VERCELLI CMNNDR75E13L750R

DEPAOLI DAVIDE VERCELLI DPLDVD69D28L750Y

DI PIETRO EMANUELE VERCELLI DPTMNL68C12L750R

GATTI ERMINIO VERCELLI GTTRMN59S24L750T

MUSCAU MARIO VERCELLI MSCMRA93T02L750I

SALARIS GIOVANNI VERCELLI SLRGNN74H09A198B

BENASSI MATTEO VIGNOLE BORBERA BNSMTT96T09D969B

CALCIA ANDREA VIGONE CLCNDR76D06L219L



COGNOME NOME COMITATO CODICE FISCALE

CASALIS RINUCCIA VIGONE CSLRCC59T53L219H

DA ROS LOREDANA VIGONE DRSLDN61L60A757D

VOLPE STEFANO VIGONE VLPSFN83L13G674J


	
	
	Croce Rossa Italiana
	Comitato Regionale del Piemonte
	0
	Il Presidente
	Croce Rossa Italiana
	Comitato Regionale del Piemonte
	Il Presidente
	PROVVEDIMENTO N. 9 DEL 24/02/2025
	Oggetto: Approvazione candidature NOIE presso COE NORD.
	Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;
	Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV;
	Vista la delibera n. 2 del 21 giugno 2024 dell'Ufficio Elettorale Regionale con la quale, in base agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale del Piemonte tenutesi in data 16 giugno 2024, Vittorio Ferrero è stato proclamato Presidente del Comitato Regionale del Piemonte;
	Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente;
	con i poteri conferiti dallo Statuto,
	DETERMINA
	per le ragioni espresse in premessa,
	2) di portare a ratifica il presente provvedimento nella prossima seduta utile del Consiglio Direttivo Regionale;
	3) di trasmettere il presente provvedimento:
	alla Presidenza Nazionale;
	al Segretario Regionale;
	al Delegato Tecnico Nazionale Area Operazioni, Emergenza e Soccorsi;
	al Direttore di Area Operazioni, Emergenza e Soccorsi;
	al Responsabile U.O. Operazioni, Soccorsi Speciali e Formazione in Emergenza;
	alla Sala Operativa Nazionale CRI;
	al Delegato Tecnico Regionale Area Operazioni, Emergenza e Soccorsi;
	alla Sala Operativa Regionale CRI Piemonte.
	Torino, 24 febbraio 2025
	Il Presidente Regionale
	Vittorio Ferrero

